
Evidenční číslo Objednatele: 0224000646

1 

 

 

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE 

  

 

 

 

 

Paralelní RWY 06R/24L, letiště Praha/Ruzyně 

 

 

uzavřená mezi 

 

Letištěm Praha, a. s. 

JAKO OBJEDNATELEM 

 

 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s., 

VPÚ DECO PRAHA a.s., 

a HELIKA, a.s. 

sdruženými ve sdružení právnických osob 

„MP+VPU+HELIKA – Paralelní RWY“ 

JAKO ZHOTOVITELEM 

 

 

 

 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

2 

SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

  

Evidenční číslo Objednatele:  

Tato smlouva je uzavřena mezi následujícími smluvními stranami:  

Letiště Praha, a. s., IČ: 28244532, se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 14003, DIČ: 

CZ28244532, jednající: Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva a Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, 

místopředsedou představenstva, na straně jedné 

(dále jen “Objednatel”) 

a   

METROPROJEKT Praha a.s., IČ:45271895, se sídlem I.P.Pavlova 2/1786, Praha 2, PSČ 120 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1418, DIČ: CZ 

45271895, jejímž jménem jedná Ing. David Krása, místopředseda představenstva a Ing. Vladimír 

Seidl, člen představenstva,  

VPÚ DECO PRAHA a.s., IČ 60193280, se sídlem Podbabská 1014/20, Praha 6, PSČ 160 00, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 2368, DIČ 

CZ60193280, jejímž jménem jedná Ing. Petr Nosek předseda představenstva a Ing. Milan Kubeš, 

místopředseda představenstva, 

HELIKA, a.s. , IČ 60194294, se sídlem Beranových 65, Praha 9-Letňany, PSČ 199 21, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 2449, DIČ 

CZ60194294, jejímž jménem jedná Ing. Petr Kazda, předseda představenstva, 

jako účastníky sdružení právnických osob „ MP+VPÚ+HELIKA - Paralelní RWY“ 

na straně druhé  

  

(dále jen “Zhotovitel”) 

 

Sdružení je založeno podle Smlouvy o sdružení právnických osob uzavřené účastníky Sdružení dne 

27. dubna 2012. Podle Smlouvy o sdružení je vedoucí účastník Sdružení METROPROJEKT Praha a.s. 

zplnomocněn a pověřen ostatními účastníky Sdružení (VPÚ DECO PRAHA a.s. a HELIKA, a.s.) 

uzavřít  tuto Smlouvu na vytvoření projektové dokumentace za účastníky Sdružení a jednat jejich 

jménem. 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako “Strany” nebo kterýkoli z nich 

samostatně jen jako “Strana”) 

PREAMBULE 

Strany uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §536 a násl. a §566 a násl. 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Obchodní 

zákoník“) a v návaznosti na výběr Zhotovitele ve výběrovém řízení Objednatele tuto smlouvu (dále 

jen „Smlouva“) s tím, že plnění předmětu této Smlouvy je nadlimitní veřejnou zakázkou ve smyslu 

§12 odst. 1 Zákona o veřejných zakázkách č.137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1.1 Předmětem plnění dle této Smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat pro Objednatele 

řádně a včas projektovou dokumentaci a vykonat další činnosti pro přípravu stavby 

„Paralelní RWY 06R/24L, letiště Praha/Ruzyně“ v následujícím rozsahu:  



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

3 

1.1.1.1 Vytvoření studie koncepčního a technického řešení stání pro provádění 

motorových zkoušek ve smyslu přílohy č. 7 této Smlouvy (dále také jako 

„studie SPMZ“) 

1.1.1.2 Vytvoření projektové dokumentace pro územní řízení (dále také jako 

„DUR“) 

1.1.1.3 Zajištění projednání DUR s dotčenými orgány státní správy, pořízení 

souhlasných stanovisek, provedení všech úkonů nezbytných pro vydání 

pravomocného územního rozhodnutí (dále také jako „UR“) včetně všech 

úkonů v rámci případných řádných i mimořádných odvolacích řízení. 

1.1.1.4 Vytvoření projektové dokumentace pro stavební povolení (dále také jako 

„DSP“) 

1.1.1.5 Zajištění projednání DSP s dotčenými orgány státní správy, provedení 

všech úkonů nezbytných pro vydání pravomocných stavebních povolení 

včetně všech úkonů v rámci případných řádných i mimořádných odvolacích 

řízení. 

1.1.1.6 Výkon autorského dozoru v předpokládaném rozsahu 2000 hodin v případě 

zpracování dokumentace pro provedení stavby třetím subjektem (dále také 

jako „AD“), jehož obsah a rozsah je definován Přílohou 11 Sazebníku 

UNIKA. 

(jednotlivé výše uvedené části dále také jako „Dílčí plnění“; studie SPMZ, DUR, DSP 

dále společně také jen jako „Projektová dokumentace“) 

1.1.3 Součástí Dílčího plnění DUR je i vyhotovení zásad organizace výstavby (dále také jako 

„ZOV“) a jako součást Dílčího plnění DSP pak vyhotovení plánů organizace výstavby 

(dále také jako „POV“), členěné dle jednotlivých staveb a celkového souhrnného POV. 

1.1.4 Zhotovitel se zavazuje jako součást DSP  vypracovat i celkové zhodnocení a stanovení 

odtokových poměrů ze zpevněných ploch areálu letiště Praha/Ruzyně a stanovení 

množství odpadních dešťových vod přitékajících do jednotlivých čistíren odpadních vod 

a čistíren kontaminovaných vod. 

1.1.5 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli Cenu, to vše za 

podmínek uvedených v této Smlouvě a Obchodních podmínkách, jež tvoří přílohu č. 1 

této Smlouvy a které jsou nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Obchodní 

podmínky“). 

1.1.6 Počet listinných a elektronických vyhotovení každé části Projektové dokumentace a 

dalších výstupů specifikovaných v bodě 1.1.1 tohoto článku je: 

Projektová dokumentace k připomínkám Objednatele v listinné podobě bude předána 

Objednateli ve třech (3) vyhotoveních. Jednotlivá vyhotovení nebudou číslována. 

V elektronické podobě bude předána takto: 1 x digitální needitovatelná forma ve 

formátu *.pdf na CD nebo DVD. 

Projektová dokumentace v čistopise (finální znění) v listinné podobě bude předána 

Objednateli takto: 

Pro odst. 1.1.1.1  studie SPMZ - v listinné podobě ve třech (3) vyhotoveních, v 

elektronické podobě 1 x digitální needitovatelná forma ve formátu *.pdf na CD a 1 x 

digitální editovatelná forma ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg na CD nebo DVD. 

Pro odst. 1.1.1.2 DUR - v listinné podobě v šesti (6) vyhotoveních, v elektronické 

podobě bude předána : 1 x digitální needitovatelná forma ve formátu *.pdf na CD a 1 x 

digitální editovatelná forma ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg na CD nebo DVD.  



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

4 

Pro odst. 1.1.1.3 bude předkládána v elektronické podobě zpráva s přehlednou tabulkou 

postupu projednání dokumentace v souladu s přílohou č. 8 Smlouvy 

Pro odst. 1.1.1.4 DSP - v listinné podobě v  devíti (9) vyhotoveních, v elektronické 

podobě: 1 x digitální needitovatelná forma ve formátu *.pdf na CD a 1 x digitální 

editovatelná forma ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg na CD nebo DVD. 

Pro odst. 1.1.1.5 – v listinné podobě originál stanoviska k DSP v jednom vyhotovení, 

v elektronické podobě: 1x digitální needitovatelné forma ve formátu *.pdf.   

Zhotovitel bere na vědomí, že výše uvedený počet listinných a elektronických 

vyhotovení každé části Projektové dokumentace, který Objednatel požaduje 

odevzdat, je pro vlastní potřeby Objednavatele a nezahrnuje počty výtisků, které 

Zhotovitel bude potřebovat pro projednání DUR a DSP s příslušnými úřady. 

Náklady na další výtisky pro projednání s příslušnými úřady jsou zahrnuty v ceně.    

1.1.7 Elektronická podoba dokumentace bude uložena přehledně a strukturovaně v adresářové 

struktuře a seznamem ve formě tabulky EXCEL s odkazy na konkrétní soubory na 

příslušném počtu CD nebo DVD podle velikosti jednotlivých souborů tak, aby bylo 

pokaždé dosaženo příslušného požadovaného množství provedení dokumentace. 

1.1.8 Projektová dokumentace musí řešit realizaci celé zakázky po samostatných, logicky na 

sebe navazujících projektových etapách.  K rozdělení části plnění se Zhotovitel zavazuje 

použít přílohu č. 5 Smlouvy – Soupis prvků projektu. Projektová dokumentace bude dále 

obsahovat propočet investičních nákladů stavby, členěný dle jednotlivých stavebních 

objektů a provozních souborů. 

1.1.9 Při vlastním zpracování Projektové dokumentace budou probíhat periodické kontrolní 

dny za účasti vedoucích projektových týmů dle bodu 1.1.11. (dle aktuální agendy 

jednání) v intervalu min. 14 dní, nebude-li dohodnuto jinak v místě sídla Objednatele 

nebo jiném místě určeném Objednatelem, která bude sloužit k projednávání, konzultacím 

a dotazům. Všechny připomínky Objednatele budou projednány a musí být zapracovány 

do Projektové dokumentace. 

1.1.10 Provedení a skladba Projektové dokumentace musí být v členění podle vyhlášky 

č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření, vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu Projektové 

dokumentace dopravních staveb a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb a dále musí vyhovovat zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebnímu řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

1.1.11 Zhotovitel se zavazuje, že Projektovou dokumentaci budou v pozici vedoucích 

projektových týmů zpracovávat osoby s platnou autorizací nebo uznanou autorizací pro 

příslušný obor dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.1.12 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Dílčích plněních dle odst. 1.1.1.4, 1.1.1.5 a 

1.1.1.6. této Smlouvy výhradně na základě písemné výzvy Objednatele. V případě, že 

Zhotovitel zahájí práce na některé z části plnění uvedených v předchozí větě bez 

předchozí písemné výzvy Objednatele, není Objednatel povinen uhradit Cenu za takovéto 

plnění. 

1.1.13 Objednatel si vyhrazuje právo nevyzvat Zhotovitele k zahájení prací na Dílčích plněních 

uvedených v odst. 1.1.12 této Smlouvy bez udání důvodů. 

1.1.14 Místem dodání každé části Projektové dokumentace je sídlo Objednatele. 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

5 

1.2 POJMY A DEFINICE 

Pojmy s velkými písmeny, jež nejsou definovány v této Smlouvě, mají význam uvedený 

v Obchodních podmínkách.  

1.3 OMEZENÁ APLIKACE OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

V případě, že předmětem Smlouvy nejsou všechny činnosti upravené v Obchodních 

podmínkách, ustanovení Obchodních podmínek upravující činnost, která není předmětem 

Smlouvy, se nepoužijí. Ta ustanovení Obchodních podmínek, jež jsou časově či jinak 

provázána s těmi ustanoveními Obchodních podmínek, jež se nepoužijí, se použijí 

přiměřeně.  

2 ZÁSTUPCI STRAN, BANKOVNÍ SPOJENÍ 

2.1 ZÁSTUPCI STRAN 

Pro účely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci:  

(a) Zástupce Objednatele:  

Jméno:       

Adresa pro doručování:         

Letiště Praha, a. s. 

K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6 

 

     

  (dále jen „Zástupce Objednatele“) 

 

(b) Zástupce Zhotovitele:  

Jméno: 

Adresa pro doručování: 

I.P.Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 

Telefon:  

Fax:   

E-mail: 

(dále jen „Zástupce Zhotovitele“) 

 

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro 

Strany, s výjimkou změny Smlouvy a ukončení Smlouvy, bude za Objednatele oprávněn 

činit Zástupce Objednatele a za Zhotovitele Zástupce Zhotovitele s tím, že Zástupce 

Objednatele i Zástupce Zhotovitele může k výkonu těchto činností písemně zmocnit jinou 

osobu v případě, že toto zmocnění bude druhé Straně oznámeno alespoň 3 dny předem. 

2.2 BANKOVNÍ SPOJENÍ 

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, veškerá peněžitá plnění budou poukazována na 

níže uvedené bankovní účty Stran:  

(a)  bankovní účet Objednatele: 

Název banky: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

Číslo účtu: 801812025/2700 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

6 

(b)  bankovní účet Zhotovitele: 

Název banky: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 9302-021/0100 

3 PODMÍNKY SMLOUVY 

3.1 LHŮTY PRO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY ZHOTOVITELEM 

Zhotovitel předá požadovanou Projektovou dokumentaci Objednateli v sídle Objednatele 

v patřičném počtu vyhotovení a formě specifikované v čl 1 odst. 1.1.6 Smlouvy, včetně 

všech zapracovaných připomínek Objednatele v níže uvedených termínech: 

3.1.1. Termín dodání studie SPMZ je do 90 kalendářních dní po nabytí účinnosti Smlouvy. 

3.1.2 Projektová dokumentace pro územní řízení (DUR) 

3.1.1.1 Termín dodání pracovní kopie k připomínkám DUR je do 180 

kalendářních dní po nabytí účinnosti Smlouvy. 

3.1.1.2 Lhůta pro schválení Projektové dokumentace pro územní rozhodnutí je do 

60 kalendářních dní pro předání pracovní kopie k připomínkám DUR.   

3.1.1.3 Termín dodání čistopisu (finální verze) DUR se zapracovanými 

připomínkami Objednatele je do 30 kalendářních dní po předání všech 

připomínek Objednatele a na základě jeho písemné výzvy. 

3.1.1.4 Lhůta pro zajištění projednání DUR s dotčenými orgány státní správy, 

pořízení souhlasných stanovisek, podání žádosti o územní rozhodnutí včetně 

provedení všech úkonů k tomu nezbytných a zapracování připomínek do 

Projektové dokumentace do 160 kalendářních dní od předání čistopisu (finální 

verze) DUR. 

3.1.1.5 Zhotovitel se zavazuje reagovat na veškeré připomínky vznesené 

v průběhu územního řízení nejpozději do 7 kalendářních dnů.  

3.1.3.  Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

Objednatel je oprávněn požadovat zpracování DSP pro jednotlivé části díla samostatně. 

Ustanovení týkající se DSP platí pro jeho jednotlivé části samostatně. 

3.1.3.1 Termín dodání pracovní kopie k připomínkám DSP je  do 140 kalendářních 

dní od doručení výzvy Objednatele dle odst. 1.1.12 této Smlouvy. 

3.1.3.2.Lhůta pro schválení Projektové dokumentace Objednatelem je 60 

kalendářních dní po předání pracovní kopie k připomínkám DSP. 

3.1.3.3.Termín dodání čistopisu (finální verze) DSP se zapracovanými připomínkami 

Objednatele je  do 30 kalendářních dní po předání všech připomínek 

Objednatele a na základě jeho písemné výzvy. 

3.1.3.4.Lhůta pro zajištění projednání DSP s dotčenými orgány státní správy, 

pořízení souhlasných stanovisek, podání žádosti o stavební povolení a provedení 

všech úkonů k tomu a zapracování připomínek do Projektové dokumentace je do 

140 kalendářních dní od předání čistopisu (finální verze) DSP. 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

7 

3.1.3.5.Zhotovitel se zavazuje reagovat na veškeré připomínky vznesené v průběhu 

stavebního řízení nejpozději do 7 kalendářních dnů.    

3.1.4. Výkon AD bude zajištěn po dobu tvorby Projektové dokumentace pro provedení stavby. 

O zahájení tvorby Projektové dokumentace pro provedení stavby vyrozumí Objednatel 

Zhotovitele v písemné výzvě dle odst. 1.1.12 této Smlouvy. 

3.1.5. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranným oznámením doručeným Zhotoviteli odložit 

realizaci jednotlivých částí plnění ve vazbě na průběh veřejnoprávního projednání stavby 

„Paralelní RWY 06R/24L, letiště Praha/Ruzyně“.  

3.2 CENA 

3.2.1 Cena celkem za plnění specifikované v čl. 1 odst. 1.1.1 se sjednává ve výši 

26 198 750,- Kč bez DPH (slovy dvacet šest milionů jedno sto devadesát osm tisíc 

sedm set padesát korun českých bez DPH). Cena jednotlivých Dílčích plnění 

uvedených v odst. 1.1.1.1 až 1.1.1.6 je uvedena v příloze č. 3 Smlouvy - Cenová 

kalkulace – rozčlenění cen jednotlivých etap plnění. 

3.2.2 K Ceně bude vždy připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

3.2.3 V případě, že nebudou Zhotovitelem provedeny či vykonány některé z Dílčích plnění, 

zejména z důvodu uvedeného v odst. 1.1.13 této Smlouvy nebo z jiného důvodu, je 

Zhotovitel oprávněn fakturovat Cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění, v souladu 

s přílohou č. 3 Smlouvy. 

3.2.4 Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu plnění v požadovaném rozsahu. 

3.2.5 V Ceně jsou obsaženy náklady na veškeré posudky, průzkumy, podklady, geodetická 

zaměření, analýzy a studie a také poplatky a náklady na obstarání všech stanovisek, 

vyjádření a souhlasů, včetně správních poplatků, které budou při tvorbě a schvalování 

Projektové dokumentace vyžadovány. 

3.3 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.3.1 Studie SPMZ  

Objednatel se zavazuje uhradit cenu Dílčího plnění specifikovaného v čl. 1 odst. 

1.1.1.1 této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to po jeho úplném 

a řádném dokončení Zhotovitelem a na základě předávacího protokolu potvrzeného 

Objednatelem.  

3.3.2 Projektová dokumentace  

Objednatel se zavazuje uhradit cenu jednotlivých Dílčích plnění dle čl. 1 odst. 1.1.1.2 

a 1.1.1.4 této Smlouvy ve čtyřech částech na základě faktur vystavených 

Zhotovitelem, a to vždy za dodané části těchto Dílčích plnění, po jejich úplném a 

řádném dokončení Zhotovitelem, na základě předávacího protokolu potvrzeného 

Objednatelem. Pro vystavování faktur za části Dílčích plnění dle čl. 1 odst. 1.1.1.2 a 

1.1.1.4 platí, že lze vystavit faktury do maximální výše 40% z ceny Dílčího plnění po 

odevzdání pracovních kopií Projektové dokumentace, do maximální výše 20% po 

odevzdání finálních vyhotovení projektových dokumentací, do maximální výše 30% 

po zajištění projednání DUR (DSP) s dotčenými orgány státní správy, pořízení 

souhlasných stanovisek včetně zajištění vydání územního rozhodnutí (stavebních 

povolení) a do maximální výše 10% po vydání pravomocného územního rozhodnutí 

(stavebních povolení). 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

8 

3.3.3 Inženýrská činnost 

Objednatel se zavazuje uhradit jednotlivé poměrné části z Ceny dílčího plnění za 

poskytnutí Inženýrské činnosti na základě faktur vystavených Zhotovitelem, a to vždy 

po jejím úplném a řádném dokončení Zhotovitelem. Pro vystavování faktur za dílčí 

plnění dle čl. 1 odst. 1.1.1.3 a 1.1.1.5 platí, že lze vystavit faktury do maximální výše 

90% po zajištění projednání DUR (DSP) s dotčenými orgány státní správy, provedení 

všech úkonů nezbytných pro vydání pravomocných územních rozhodnutí (stavebních 

povolení) včetně úkonů v rámci případných odvolacích řízení a do maximální výše 

10% po vydání pravomocného územního rozhodnutí (stavebních povolení). 

3.3.4 Autorský dozor 

Cenu dílčího plnění za provádění Autorského dozoru dle čl. 1 odst. 1.1.1.6 bude 

Objednatel hradit Zhotoviteli průběžně měsíčně na základě skutečného počtu hodin 

strávených výkonem Autorského dozoru až do výše 90% maximální celkové Ceny 

dílčího plnění za poskytnutí Autorského dozoru tak, že z každé faktury bude odečteno 

10% fakturované částky jako zádržné, a to na základě faktur vystavených 

Zhotovitelem, kde bude vyznačena Zhotovitelem výše pozastávky. Rozpis skutečného 

počtu hodin strávených výkonem Autorského dozoru opatřený podpisy Zástupce 

Zhotovitele a Zástupce Objednatele přiloží Zhotovitel ke své faktuře za příslušný 

měsíc. Zbylých 10% Ceny dílčího plnění za poskytnutí Autorského dozoru zaplatí 

Objednatel Zhotoviteli po řádném dokončení provádění Autorského dozoru. 

3.4 FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.4.1 Splatnost faktury (faktur) vystavených Zhotovitelem bude 30 dní ode dne doručení do 

sídla Objednatele. 

3.4.2 Cena bude zaplacena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v čl. 2.2 této Smlouvy.  

3.4.3 Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31. 12. 

nebo den, který není bankovním pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o 

platebním styku, v platném znění, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující 

bankovní pracovní den. 

3.4.4 Zhotovitel vystaví a do sídla Objednatele doručí fakturu - daňový doklad, který musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona o DPH. 

Objednatel má po obdržení dokladu lhůtu 10 dnů na posouzení oprávněnosti a zákonných 

náležitostí. Nebude-li faktura takovéto náležitosti splňovat, je Objednatel oprávněn vrátit 

ji Zhotoviteli k přepracování. Vrácením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje 

a po doručení opraveného daňového dokladu do sídla Objednatele začíná běžet nová doba 

splatnosti. Pokud Objednatel uplatňuje jakékoli námitky vůči předložené faktuře, musí je 

uplatnit písemně u Zhotovitele.  

3.4.5 V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury v termínu splatnosti dle odst. 3.4.1, 

je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,02% z neuhrazené částky za 

každý den prodlení. 

3.4.6 V případě, že dojde ke zrušení, nebo odstoupení od této Smlouvy z důvodů na straně 

Zhotovitele, bude mít Zhotovitel pouze právo na zaplacení nákladů, které prokazatelně a 

účelně vynaložil na provedení části plnění, v rozsahu, v jakém jsou výsledky jeho práce 

pro Objednatele využitelné. Proti této úhradě si Objednatel může započíst také veškeré 

náklady, které mu v souvislosti s ukončením smlouvy vznikly. 

3.4.7 Faktury musí být vystaveny v zákonných lhůtách, nejpozději však tak, aby byly 

Objednateli doručeny nejpozději pátý den v měsíci následujícím po měsíci, kdy došlo 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

9 

k uskutečnění plnění. 

3.4.8 Zhotovitel není oprávněn až do provedení příslušného Dílčího plnění resp. části Dílčího 

plnění podle této Smlouvy požadovat na Objednateli jakoukoli zálohu. 

3.5 PODKLADY OBJEDNATELE 

Objednatel se ve smyslu čl. 5.1 Obchodních podmínek zavazuje poskytnout Zhotoviteli 

výchozí podklady pro poskytnutí plnění.  

3.6 SMLUVNÍ POKUTY  

3.7.1 V případě prodlení s dodáním Dílčího plnění ve lhůtách stanovených touto 

Smlouvou zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

1% z příslušné Ceny Dílčího plnění za každý den prodlení. V případě prodlení 

Zhotovitele se splněním povinnosti dle odst. 3.1.2.5 a 3.1.3.5 Smlouvy se 

Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý den prodlení. 

3.7.2 V případě, že v průběhu realizace stavby dle této projektové dokumentace 

Objednatel zjistí vady Projektové dokumentace, zavazuje se Zhotovitel 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% nákladů, které vznikly v 

důsledku této vady. 

3.7.3 V případě prodlení s odstraněním vady plnění dle odst. 2.6 Obchodních 

podmínek je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3.7.4 V případě, že Zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou 

v příloze č. 8 Smlouvy, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu 10.000,- Kč za 

každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Sankce může být požadována i 

opakovaně.  

3.7.5 Smluvní pokuty uvedené v odstavcích 3.7.1., 3.7.2., 3.7.3 a 3.7.4 Smlouvy 

jsou vymahatelné soudem. Náklady spojené s jejich vymáháním, včetně 

nákladů právního zastoupení nese Strana, která porušila smluvní povinnost. 

 

3.7 POJIŠTĚNÍ 

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu včetně 

pojištění za škody způsobené vadou projekčních prací s limitem plnění 50.000.000Kč. 

Zhotovitel se zavazuje toto pojištění udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Na vyžádání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy. 

3.8 JISTOTA NA REALIZACI 

Jistota na realizaci se sjednává ve výši 1.200.000,- Kč, s dobou trvání nejméně do 

doby dodání čistopisu (finální verze) DUR dle odst. 3.1.2.3 této Smlouvy. Zhotovitel 

je povinen poskytnout Jistotu na realizaci v jedné z forem stanovených Obchodními 

podmínkami nejpozději v den nabytí účinnosti Smlouvy. 

3.9 ZÁRUKA 

Plánovaná životnost stavby je 40 roků. 

3.10 SPOLEČNÉ A SDÍLENÉ ZÁVAZKY 

Pro účely této Smlouvy se nesjednávají společné a sdílené závazky. 



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

10 

4 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

4.1 PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1.1 Zhotovitel je povinen zapracovat do dokumentace a zohlednit v Projektové dokumentaci 

všechny požadavky vyplývající ze Stanoviska posouzení vlivu provedení záměru na 

životní prostředí k záměru Paralelní RWY 06R/24L, letiště Praha Ruzyně, vydaného dne 

26. října 2011 (Č.j.:68161/ENV/11) Ministerstvem životního prostředí.  

4.1.2 Při zpracování Projektové dokumentace je Zhotovitel povinen splnit požadavky leteckého 

předpisu L 14 - Letiště v platném znění. 

4.1.3 Zhotovitel je povinen důsledně koordinovat svoji činnost  se stavbami třetích stran v 

návaznosti na stavbu RWY 06R/24L, a to zejména Připojení kabelem 110 kV, koordinace 

s SOKP č. 518, vč. MÚK Ruzyně, MÚK Aviatická, koordinace s plánovanou 

radioreléovou trasou Žižkov – Rozdělov, koordinace PSS u THR 06R s Modernizací trati 

Praha - Kladno, s připojením na letiště - I. a II. etapa, Trasa metra VII.A Dlouhá Míle - 

(Terminál Jih) - Letiště Ruzyně a Modernizací trati Praha - Kladno, s připojením na 

letiště - I. a II. etapa.  

4.1.4 Zhotovitel je povinen u podkladů uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy – Soubor zadávacích 

podkladů pro RWY 06R/24L a studii SPMZ  provést kompletní revize předaných 

podkladů s ohledem na nastalé skutečnosti a legislativní požadavky. Zjištěné 

nesrovnalosti či rozpory budou předmětem projednání s Objednatelem.  

4.1.5 Zhotovitel bere na vědomí, že součástí předávaného podkladu Technická specifikace 

RWY 06R/24L v2.1 je aktualizovaný podklad dráhového systému, který akceptuje 

nejnovější provozní požadavky Objednatele. Součástí dokumentace musí být porovnání 

aktualizovaného podkladu dráhového systému s údaji v dokumentaci EIA, použitými k 

posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí k záměru Paralelní RWY 

06R/24L, letiště Praha/Ruzyně vzhledem k množství odpadních dešťových vod 

přitékajících do jednotlivých čistíren odpadních vod a čistíren kontaminovaných vod.   

4.1.6 Zhotovitel je oprávněn použít k plnění části Díla subdodavatele. Objednatel si vyhrazuje 

právo na odsouhlasení těchto subdodavatelů před zahájením realizace plnění. Soupis 

subdodavatelů podílejících se na provedení Díla včetně jejich identifikačních čísel bude 

uveden v příloze č. 9 Smlouvy.   

4.1.7 Zhotovitel je povinen koordinovat svoji projektovou činnost se zástupci státního podniku 

Řízení letového provozu České republiky v oblasti radionavigačních zařízení a 

dispečerských činností a v oblasti meteorologických zařízení s Českým 

hydrometeorologickým ústavem. Tento požadavek musí být zohledněn v objektové 

skladbě a ve skladbě projektových týmů dodavatele. 

4.1.8 Zhotovitel nebo jeho subdodavatel zpracovávající návrh leteckých pozemních zařízení 

musí být po celou dobu realizace Díla držitelem dokladu osvědčujícího odbornou 

způsobilost – oprávnění pro projektování leteckých pozemních zařízení (příloha č. 1 

vyhlášky č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon o civilním letectví, ve znění 

pozdějších  předpisů), vydaného Úřadem pro civilní letectví nebo Evropskou agenturou 

pro bezpečnost letectví nebo jiným členským státem podle přímo použitelného předpisu 

Evropských společenství nebo uznané podle zvláštního právního předpisu, v souladu s 

ustanovením §17 odst. 1 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů  



Evidenční číslo Objednatele: ………………………. 

11 

4.1.9 Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, řídí se práva a povinnosti Stran Obchodními 

podmínkami a Obchodním zákoníkem.  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1  VYHOTOVENÍ SMLOUVY 

Tato Smlouva byla uzavřena v šesti (6) vyhotoveních v českém jazyce, každé 

s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) a Zhotovitel dvě (2) 

vyhotovení Smlouvy. 

5.2 ÚČINNOST 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Stranami. 

5.3 ZMĚNY SMLOUVY 

Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Stranami. 

5.4 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 

Příloha č. 2 - neobsazeno 

Příloha č. 3 - Cenová kalkulace – rozčlenění cen jednotlivých etap plnění 

Příloha č. 4 - Soubor zadávacích podkladů pro RWY 06R/24L a studii SPMZ 

Příloha č. 5 - Soupis prvků projektu 

Příloha č. 6 - Skladba pohybů letadel na letišti Praha - Ruzyně za poslední 3 roky 

Příloha č. 7 - Zadávací listina studie SPMZ 

Příloha č. 8 - Řešení organizačních a technických požadavků  

Příloha č. 9 - Seznam subdodavatelů  

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE 

SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY. 

V Praze, dne:      V Praze, dne:  

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

 

………………………………….     …………………………………. 

Ing. Jiří Pos        Ing.David Krása  

předseda představenstva                                             místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s.                METROPROJEKT Praha a.s. 

  

        

 

…………………………………. …………………………….. 

Mgr. Jozef  Sinčák, MBA     Ing. Vladimír Seidl 

místopředseda představenstva      člen představenstva  

Letiště Praha, a. s        METROPROJEKT Praha a.s. 

 




